
新１年生を迎え 

点野小学校の新しい１年が始まりました 
４月５日（水）、点野小第 5１回入学式を挙行いたしました。65 名

の元気な新１年生を迎えることができ、大変嬉しく思っております。  

また、新年度の学校運営に教職員一同気を引き締めて取り組む決意

を確認し合った次第です。大切なお子様をお預かりする本校といたし

ましては、「心身ともに健康で、たくましく生きぬく人間を育てる」を

教育目標に掲げ、教職員一同、気を引き締め、一丸となって教育活動

に取り組んでいく所存です。 

 また、本校では第八中学校区（西小、点野小、第八中）の３校が一

体となって取り組む寝屋川西部学園第八中校区小中一貫校として、９

年間を見据え「考える力」「学力」「体力」の向上をめざします。 

今年度も３年生から６年生の算数科では少人数授業を実施し、個に

応じた指導やきめ細かい指導を行うことにより基礎基本の定着や学

力の向上を図ってまいります。  

本年度も点野小学校に対するご理解とご支援を賜りますようお願

い申し上げます。 

点野小学校の先生方 
     

    

    

    

    

    

    

    

    

 

   

   

   

   

   

   

   

    

 
   

   

    
    

電話連絡について 
遅刻しそうな時や欠席の場合、８時２０分までに学校へ連絡をお願

いします。また、連絡の際は、さくら連絡網の活用をお願いします。

（新１年生には後日ご案内します。）なお、寝屋川市立の各小・中学校

では、令和３年３月より、平日は午後６時から翌日午前７時 50 分ま

での間、自動音声による電話対応となっています。長期休業中は午後

５時から翌日午前８時半までの間、学校休業日（土日・祝日・代休・

学校園閉庁日・年末年始など）は終日、自動音声による電話対応とな

ります。 

※台風等の災害発生時、各種感染症における対応など、緊急対応が発

生した場合は、連絡体制を確保します。 

※上記の他に電話対応ができない場合は、自動音声による対応となる

ことがあります。 
 
就学援助制度について 
就学援助制度は、毎年(１年に１回)の申請が必要です。新規での申

請、もしくは昨年度認定されていた方は、４月中に申請手続きをお願 

いします。（寝屋川市教育委員会） 

４月 行事予定 
５日（水）第５1 回入学式 

１０日（月）１学期始業式 

１１日（火）離任式 登下校指導（～１３日） 

１２日（水）給食開始 ２測定６年 聴力検査３年  

      家庭訪問１年（～１４日） 

１３日（木）２測定５年 聴力検査２年  

１４日（金）避難訓練 ２測定４年  

１７日（月）委員会 ２測定３年 聴力検査６年  

１８日（火）全国学力・学習状況調査６年   

      寝屋川市 到達度調査２・３・４・５年 

２測定１年 聴力検査４年 

１９日（水）大阪府 すくすくウォッチ５・６年 聴力検査１年 

      家庭訪問 2～6 年【希望者のみ】（～21 日） 

２０日（木）１年給食開始 2測定２年 聴力検査５年 

２１日（金）心臓検診１次 

２４日（月）1年生を迎える会 地区班長会 

      尿検査 内科検診３・６年  

２５日（火）尿検査 内科検診２・５年 

２６日（水）地区児童会 集団下校  耳鼻科検診１・4年 

２７日（木）視力検査１年  非行防止教室６年 

２８日（金）学級写真撮影 視力検査２年 

２９日（土）昭和の日 

【今後の予定】 

５月 ９日（火）授業参観・懇談会 

６月１７日（土）土曜参観・引き渡し訓練 

７月２０日（木）１学期終業式 

８月２２日（火）２学期始業式 

１０月 １日（日）運動会 

※上記は予定であり変更することがあります。 

家庭訪問について  
２年生以上は今年度より希望制とさせていただきます。希望される

ご家庭は、後日配付のお知らせをご覧ください。 

ご転勤された先生と新しく来られた先生 
【ご転勤された先生方】 ありがとうございました 

 

 

 

 

【ご退職された先生】 

 

 

 

【新しく着任された先生方】よろしくお願いします  

  

 

 

 

 

 

 

通級指導教室について 
今年度から通級指導教室が始まります。詳細については、後日お

知らせいたします。 
ホームページについて 
子どもたちの様子をホームページの校長室だよりに載せていき

ますのでご覧ください。 

点
し め

野
の

小
し ょ う

だより 

 

 

令和５年  ４月 号 

寝屋川市立点野小学校 

校 長   浅 野 哲 司 

非公開 

非公開 

非公開 

非公開 


